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Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções
Valores em R$ - Período: Orçamento/2020

Unidade Orçamentária Legislativa Judiciária Essencial à Justiça AdministraçãoOrgão Defesa Nacional

2000 - Gabinete do Prefeito - GAP 1.245.000,00
          2001 - Gabinete do Prefeito - GAP 1.240.000,00
          2002 - Fundo de Apoio a Açoes Comunitarias - FAC 5.000,00
3000 - Gabinete do Vice-Prefeito - GVP 1.165.000,00
          3001 - Gabinete do Vice-Prefeito - GVP 1.165.000,00
4000 - Secretaria de Administração e Planejamento - SAP 84.068.808,00
          4001 - Secretaria de Administração e Planejamento - SAP 84.068.808,00
5000 - Secretaria da Fazenda - SEFAZ 26.958.000,00
          5001 - Secretaria da Fazenda - SEFAZ 26.958.000,00
58000 - Secretaria de Gestão de Pessoas - SGP 73.057.000,00
          58001 - Secretaria de Gestão de Pessoas - SGP 73.057.000,00
59000 - Procuradoria Geral do Município - PGM 8.735.000,00
          59001 - Procuradoria Geral do Município - PGM 8.735.000,00
71000 - Secretaria de Governo - SEGOV 8.407.000,00
          71001 - Secretaria de Governo - SEGOV 8.407.000,00
1000 - Câmara de Vereadores de Joinville - CVJ 60.000.000,00
          1001 - Camara de Vereadores - CVJ 60.000.000,00
48000 - Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos de Joinville - IPREVILLE 16.908.000,00
          48001 - Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos de Joinville - IPREVILLE 16.908.000,00

Total 60.000.000,00 220.543.808,00
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Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções
Valores em R$ - Período: Orçamento/2020

Unidade Orçamentária Segurança Pública Relações Exteriores Assistência Social Previdência SocialOrgão Saúde

9000 - Secretaria de Assistência Social - SAS 54.074.310,00
          9001 - Secretaria de Assistência Social - SAS 54.074.310,00
60000 - Secretaria de Proteção Civil e Segurança Pública - SEPROT 36.571.000,00
          60001 - Secretaria de Proteção Civil e Segurança Pública - SEPROT 36.462.000,00
          60002 - Fundo Muncipal de Prevenção as Drogas - FUMPRED 109.000,00
46000 - Fundo Municipal  de Saúde - FMS 532.242.160,00
          46001 - Fundo Municipal  de Saúde - FMS 208.085.800,00
          46002 - Secretaria de Saúde - SES 324.156.360,00
47000 - Hospital Municipal São José - HMSJ 266.012.500,00
          47001 - Hospital Municipal São José - HMSJ 266.012.500,00
41000 - Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 14.047.200,00
          41001 - Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 13.755.200,00
          41002 - Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Portadora de Deficiência - FMDPPD 93.000,00
          41004 - Fundo Municipal da Segurança Alimentar e Nutricional - FUMSEAN 93.000,00
          41005 - Fundo Municipal dos Direitos da Mulher - FMDM 106.000,00
42000 - Fundo Municipal de Direitos da Criança e Adolescente - FMDCA 608.000,00
          42001 - Fundo Municipal de Direitos da Criança e Adolescente - FMDCA 608.000,00
48000 - Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos de Joinville - IPREVILLE 430.542.000,00
          48001 - Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos de Joinville - IPREVILLE 430.542.000,00
50000 - Fundo Municipal do Idoso - FMDI 143.000,00
          50001 - Fundo Municipal do Idoso - FMDI 143.000,00
61000 - Departamento de Trânsito e Transporte – DETRANS 36.240.000,00
          61001 - Departamento de Trânsito e Transporte – DETRANS 36.240.000,00
62000 - Fundo Municipal de Proteção Civil de Joinville - FUMPROC 5.600,00
          62001 - Fundo Municipal de Proteção Civil de Joinville - FUMPROC 5.600,00

Total 72.816.600,00 68.872.510,00 430.542.000,00 798.254.660,00
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Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções
Valores em R$ - Período: Orçamento/2020

Unidade Orçamentária Trabalho Educação Cultura Direitos da
Cidadania

Orgão Urbanismo

3000 - Gabinete do Vice-Prefeito - GVP 145.000,00
          3002 - Fundo Municipal de Promoção a Igualdade Racial - FMPIR 145.000,00
4000 - Secretaria de Administração e Planejamento - SAP 26.493.000,00
          4001 - Secretaria de Administração e Planejamento - SAP 26.493.000,00
6000 - Secretaria de Educação - SED 716.514.450,00
          6001 - Secretaria de Educação - SED 716.514.450,00
7000 - Secretaria de Infraestrutura Urbana - SEINFRA 344.672.000,00
          7001 - Secretaria de Infraestrutura Urbana - SEINFRA 344.672.000,00
63000 - Subprefeitura da Região Centro-Norte - SPCN 7.758.240,00
          63001 - Subprefeitura da Região Centro-Norte - SPCN 7.758.240,00
64000 - Subprefeitura da Região Leste - SPL 8.087.300,00
          64001 - Subprefeitura da Região Leste - SPL 8.087.300,00
65000 - Subprefeitura da Região Nordeste - SPNE 7.575.320,00
          65001 - Subprefeitura da Região Nordeste - SPNE 7.575.320,00
66000 - Subprefeitura da Região Oeste - SPO 7.219.760,00
          66001 - Subprefeitura da Região Oeste - SPO 7.219.760,00
67000 - Subprefeitura da Região Sudeste - SPSE 7.512.320,00
          67001 - Subprefeitura da Região Sudeste - SPSE 7.512.320,00
68000 - Subprefeitura da Região Sudoeste - SPSO 6.242.460,00
          68001 - Subprefeitura da Região Sudoeste - SPSO 6.242.460,00
69000 - Subprefeitura da Região Sul - SPS 7.758.240,00
          69001 - Subprefeitura da Região Sul - SPS 7.758.240,00
70000 - Subprefeitura Distrital de Pirabeiraba - SPP 7.758.240,00
          70001 - Subprefeitura Distrital de Pirabeiraba - SPP 7.758.240,00
74000 - Secretaria de Cultura e Turismo - SECULT 34.903.500,00
          74001 - Secretaria de Cultura e Turismo - SECULT 34.903.500,00
76000 - Secretaria de Planejamento Urbano e Desenvolvimento Sustentável - SEPUD 20.000,00 12.575.000,00
          76001 - Secretaria de Planejamento Urbano e Desenvolvimento Sustentável - SEPUD 20.000,00 10.075.000,00
          76002 - Fundo Municipal de Promoção do Desenvolvimento Sustentável - FMPDS 2.500.000,00
32000 - Fundação Cultural de Joinville - FCJ 1.000,00
          32001 - Fundação Cultural de Joinville - FCJ 1.000,00
36000 - Fundo Municipal de Incentivo a Cultura - FMIC 4.261.000,00
          36001 - Fundo Municipal de Incentivo a Cultura - FMIC 4.261.000,00
37000 - Fundo Municipal de Defesa do Consumidor - FMDC 200.000,00
          37001 - Fundo Municipal de Defesa do Consumidor - FMDC 200.000,00
45000 - Fundo Municipal de Desenvolvimento do Distrito de Pirabeiraba  - FUMDEPI 807.400,00
          45001 - Fundo Municipal de Desenvolvimento do Distrito de Pirabeiraba  - FUMDEPI 807.400,00
48000 - Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos de Joinville - IPREVILLE 2.550.000,00
          48001 - Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos de Joinville - IPREVILLE 2.550.000,00

Total 20.000,00 716.514.450,00 39.165.500,00 345.000,00 447.009.280,00
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Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções
Valores em R$ - Período: Orçamento/2020

Unidade Orçamentária Habitação Saneamento Gestão Ambiental Ciência e TecnologiaOrgão Agricultura

7000 - Secretaria de Infraestrutura Urbana - SEINFRA 2.593.000,00
          7001 - Secretaria de Infraestrutura Urbana - SEINFRA 2.593.000,00
10000 - Secretaria de Habitação - SEHAB 8.264.000,00
          10001 - Secretaria de Habitação - SEHAB 8.264.000,00
78000 - Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 32.360.320,00 8.100.000,00
          78001 - Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente - SAMA 32.360.320,00 8.100.000,00
39000 - Fundo Municipal de Terras, Habitação Popular e Saneamento - FMTHPS 2.801.720,00
          39001 - Fundo Municipal de Terras, Habitação Popular e Saneamento - FMTHPS 2.801.720,00
44000 - Fundo Municipal de Meio Ambiente  - FMMA 16.884.000,00
          44001 - Fundo Municipal de Meio Ambiente  - FMMA 16.884.000,00
77000 - Fundo Municipal de Saneamento Básico - FMSB 24.475.000,00
          77001 - Fundo Municipal de Saneamento Básico - FMSB 24.475.000,00

Total 11.065.720,00 27.068.000,00 49.244.320,00 8.100.000,00
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Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções
Valores em R$ - Período: Orçamento/2020

Unidade Orçamentária Organização Agrária Indústria Comércio e Serviços ComunicaçõesOrgão Energia

57000 - Secretaria de Comunicação - SECOM 21.350.000,00
          57001 - Secretaria de Comunicação - SECOM 21.350.000,00
74000 - Secretaria de Cultura e Turismo - SECULT 4.276.000,00
          74001 - Secretaria de Cultura e Turismo - SECULT 4.276.000,00

Total 4.276.000,00 21.350.000,00
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Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções
Valores em R$ - Período: Orçamento/2020

Unidade Orçamentária Transporte Desporto e Lazer Encargos Especiais Reserva de
Contingência

Orgão Total

2000 - Gabinete do Prefeito - GAP 1.245.000,00
          2001 - Gabinete do Prefeito - GAP 1.240.000,00
          2002 - Fundo de Apoio a Açoes Comunitarias - FAC 5.000,00
3000 - Gabinete do Vice-Prefeito - GVP 1.310.000,00
          3001 - Gabinete do Vice-Prefeito - GVP 1.165.000,00
          3002 - Fundo Municipal de Promoção a Igualdade Racial - FMPIR 145.000,00
4000 - Secretaria de Administração e Planejamento - SAP 110.561.808,00
          4001 - Secretaria de Administração e Planejamento - SAP 110.561.808,00
5000 - Secretaria da Fazenda - SEFAZ 223.187.152,00 250.145.152,00
          5001 - Secretaria da Fazenda - SEFAZ 223.187.152,00 250.145.152,00
6000 - Secretaria de Educação - SED 716.514.450,00
          6001 - Secretaria de Educação - SED 716.514.450,00
7000 - Secretaria de Infraestrutura Urbana - SEINFRA 1.100.000,00 348.365.000,00
          7001 - Secretaria de Infraestrutura Urbana - SEINFRA 1.100.000,00 348.365.000,00
9000 - Secretaria de Assistência Social - SAS 54.074.310,00
          9001 - Secretaria de Assistência Social - SAS 54.074.310,00
10000 - Secretaria de Habitação - SEHAB 8.264.000,00
          10001 - Secretaria de Habitação - SEHAB 8.264.000,00
57000 - Secretaria de Comunicação - SECOM 21.350.000,00
          57001 - Secretaria de Comunicação - SECOM 21.350.000,00
58000 - Secretaria de Gestão de Pessoas - SGP 73.057.000,00
          58001 - Secretaria de Gestão de Pessoas - SGP 73.057.000,00
59000 - Procuradoria Geral do Município - PGM 8.735.000,00
          59001 - Procuradoria Geral do Município - PGM 8.735.000,00
60000 - Secretaria de Proteção Civil e Segurança Pública - SEPROT 36.571.000,00
          60001 - Secretaria de Proteção Civil e Segurança Pública - SEPROT 36.462.000,00
          60002 - Fundo Muncipal de Prevenção as Drogas - FUMPRED 109.000,00
63000 - Subprefeitura da Região Centro-Norte - SPCN 7.758.240,00
          63001 - Subprefeitura da Região Centro-Norte - SPCN 7.758.240,00
64000 - Subprefeitura da Região Leste - SPL 8.087.300,00
          64001 - Subprefeitura da Região Leste - SPL 8.087.300,00
65000 - Subprefeitura da Região Nordeste - SPNE 7.575.320,00
          65001 - Subprefeitura da Região Nordeste - SPNE 7.575.320,00
66000 - Subprefeitura da Região Oeste - SPO 7.219.760,00
          66001 - Subprefeitura da Região Oeste - SPO 7.219.760,00
67000 - Subprefeitura da Região Sudeste - SPSE 7.512.320,00
          67001 - Subprefeitura da Região Sudeste - SPSE 7.512.320,00
68000 - Subprefeitura da Região Sudoeste - SPSO 6.242.460,00
          68001 - Subprefeitura da Região Sudoeste - SPSO 6.242.460,00
69000 - Subprefeitura da Região Sul - SPS 7.758.240,00
          69001 - Subprefeitura da Região Sul - SPS 7.758.240,00
70000 - Subprefeitura Distrital de Pirabeiraba - SPP 7.758.240,00
          70001 - Subprefeitura Distrital de Pirabeiraba - SPP 7.758.240,00
71000 - Secretaria de Governo - SEGOV 8.407.000,00
          71001 - Secretaria de Governo - SEGOV 8.407.000,00
73000 - Secretaria de Esportes - SESPORTE 18.025.000,00 18.025.000,00
          73001 - Secretaria de Esportes - SESPORTE 18.025.000,00 18.025.000,00
74000 - Secretaria de Cultura e Turismo - SECULT 39.179.500,00
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Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções
Valores em R$ - Período: Orçamento/2020

Unidade Orçamentária Transporte Desporto e Lazer Encargos Especiais Reserva de
Contingência

Orgão Total

          74001 - Secretaria de Cultura e Turismo - SECULT 39.179.500,00
76000 - Secretaria de Planejamento Urbano e Desenvolvimento Sustentável - SEPUD 12.595.000,00
          76001 - Secretaria de Planejamento Urbano e Desenvolvimento Sustentável - SEPUD 10.095.000,00
          76002 - Fundo Municipal de Promoção do Desenvolvimento Sustentável - FMPDS 2.500.000,00
78000 - Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 40.460.320,00
          78001 - Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente - SAMA 40.460.320,00
90000 - Reserva de Contingência - REC 2.500.000,00 2.500.000,00
          90001 - Reserva de Contingência - REC 2.500.000,00 2.500.000,00
1000 - Câmara de Vereadores de Joinville - CVJ 60.000.000,00
          1001 - Camara de Vereadores - CVJ 60.000.000,00
46000 - Fundo Municipal  de Saúde - FMS 532.242.160,00
          46001 - Fundo Municipal  de Saúde - FMS 208.085.800,00
          46002 - Secretaria de Saúde - SES 324.156.360,00
47000 - Hospital Municipal São José - HMSJ 266.012.500,00
          47001 - Hospital Municipal São José - HMSJ 266.012.500,00
32000 - Fundação Cultural de Joinville - FCJ 1.000,00
          32001 - Fundação Cultural de Joinville - FCJ 1.000,00
36000 - Fundo Municipal de Incentivo a Cultura - FMIC 4.261.000,00
          36001 - Fundo Municipal de Incentivo a Cultura - FMIC 4.261.000,00
37000 - Fundo Municipal de Defesa do Consumidor - FMDC 200.000,00
          37001 - Fundo Municipal de Defesa do Consumidor - FMDC 200.000,00
39000 - Fundo Municipal de Terras, Habitação Popular e Saneamento - FMTHPS 2.801.720,00
          39001 - Fundo Municipal de Terras, Habitação Popular e Saneamento - FMTHPS 2.801.720,00
41000 - Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 14.047.200,00
          41001 - Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 13.755.200,00
          41002 - Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Portadora de Deficiência - FMDPPD 93.000,00
          41004 - Fundo Municipal da Segurança Alimentar e Nutricional - FUMSEAN 93.000,00
          41005 - Fundo Municipal dos Direitos da Mulher - FMDM 106.000,00
42000 - Fundo Municipal de Direitos da Criança e Adolescente - FMDCA 608.000,00
          42001 - Fundo Municipal de Direitos da Criança e Adolescente - FMDCA 608.000,00
44000 - Fundo Municipal de Meio Ambiente  - FMMA 16.884.000,00
          44001 - Fundo Municipal de Meio Ambiente  - FMMA 16.884.000,00
45000 - Fundo Municipal de Desenvolvimento do Distrito de Pirabeiraba  - FUMDEPI 807.400,00
          45001 - Fundo Municipal de Desenvolvimento do Distrito de Pirabeiraba  - FUMDEPI 807.400,00
48000 - Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos de Joinville - IPREVILLE 450.000.000,00
          48001 - Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos de Joinville - IPREVILLE 450.000.000,00
50000 - Fundo Municipal do Idoso - FMDI 143.000,00
          50001 - Fundo Municipal do Idoso - FMDI 143.000,00
61000 - Departamento de Trânsito e Transporte – DETRANS 36.240.000,00
          61001 - Departamento de Trânsito e Transporte – DETRANS 36.240.000,00
62000 - Fundo Municipal de Proteção Civil de Joinville - FUMPROC 5.600,00
          62001 - Fundo Municipal de Proteção Civil de Joinville - FUMPROC 5.600,00
77000 - Fundo Municipal de Saneamento Básico - FMSB 24.475.000,00
          77001 - Fundo Municipal de Saneamento Básico - FMSB 24.475.000,00

Total 1.100.000,00 18.025.000,00 225.687.152,00 3.220.000.000,00



Município de Joinville
Avenida Hermann Augusto Lepper, 10 - Saguaçu - 89.221-005 - Joinville/ SC
CNPJ: 83.169.623/0001-10 Fone: (47) 3431-3233
http://www.joinville.sc.gov.br/ Usuário: Antônia Salete

Chave de Autenticação
2301-0530-577

Página
8 / 8

Anexo 9 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções
Valores em R$ - Período: Orçamento/2020

Unidade Orçamentária Transporte Desporto e Lazer Encargos Especiais Reserva de
Contingência

Orgão Total

Resumo

Total das Funções
TOTAL GERAL

3.220.000.000,00
3.220.000.000,00

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal de Joinville - PMJ, Câmara de Vereadores de Joinville - CVJ, Fundo Municipal de Saúde - FMS, Hospital Municipal São José - HMSJ, Fundação Municipal Albano Schmidt – FUNDAMAS , Fundação Municipal de Desenvolvimento Rural 25 de Julho – FMDR25, Fundação
Instituto de Pesquisa e Planejamento de Desenvolvimento Sustentável de Joinville - IPPUJ, Fundação de Esportes, Lazer e Eventos de Joinville - FELEJ, Fundação Cultural de Joinville - FCJ, Fundação Municipal do Meio Ambiente – FUNDEMA , Fundação de Promoção e Planejamento Turístico de Joinville -
PROMOTUR, Fundo Municipal de Incentivo à Cultura - FMIC, Fundo Municipal dos Direitos do Consumidor - FMDC, Fundo Municipal de Terras, Habitação Popular e Saneamento - FMTHPS, Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA, Fundo
Municipal de Meio Ambiente  - FMMA, Fundo Municipal de Desenvolvimento do Distrito de Pirabeiraba  - FUMDEPI, Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos de Joinville - IPREVILLE , Agência Municipal de Regulação dos Serviços de Água e Esgotos de Joinville - AMAE, Fundo Municipal dos Direitos do
Idoso - FMDI, Departamento de Trânsito de Joinville - DETRANS , Fundo Municipal de Proteção Civil de Joinville - FUMPROC, Fundo Municipal de Desenvolvimento e Urbanização de Joinville, Fundo Municipal de Saneamento Básico - FMSB


